ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Нелидово

05.10.2018 № 14-1

О ликвидации Собраниядепутатов Нелидовского

района Тверской области, наделенного правами

юридического лица

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса

Российской Федерации, частью 5 статьи 34, статьей 41 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Тверской области от

07.04.2018 № 17-ЗО «О преобразовании муниципальных образований,

входящих в состав территории муниципального образования Тверской

области «Нелидовский район», путем объединения поселений и создании

вновь образованного городского поселения с наделением его статусом

городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской

области», решением Нелидовской городской Думы от 27.09.2018 № 3-1 «О

правопреемстве Нелидовской городской Думы»,

Нелидовская городская Дума РЕШИЛА:

1. Ликвидировать Собрание депутатов Нелидовского района Тверской

области, наделенное правами юридического лица.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии Собрания депутатов

Нелидовского района Тверской области (приложение 1).

3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии Собрания

депутатов Нелидовского района Тверской области (приложение 2).

4. Утвердить порядок и сроки ликвидации Собрания депутатов

Нелидовского района Тверской области (приложение 3).

5. Установить срок заявления требований кредиторами Собрания

депутатов Нелидовского района Тверской области в течение двух месяцев с

момента опубликования информации о ликвидации Собрания депутатов

2

Нелидовского района Тверской области в журнале «Вестник

государственной регистрации».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель

Нелидовской городской Думы                                                           С.В. Погодин

3

Приложение 1

к решению Нелидовской городской Думы

от 05.10.2018 № 14-1

Состав

ликвидационной комиссии Собрания депутатов Нелидовского района

Тверской области

Щеглова Н.Е.–заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и

отчетности Администрации Нелидовского района, председатель комиссии.

Бабаева И.А. – начальник юридического отдела Администрации

Нелидовского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кононова Е.В. – заместитель Главы Администрации Нелидовского

района по экономическим вопросам;

Лякишева В.Л.–заместитель начальника общего отдела Администрации

Нелидовского района.

4

Приложение 2

к решению Нелидовской городской Думы

от 05.10.2018 № 14-1

Положение

о ликвидационной комиссии Собрания депутатов Нелидовского района

Тверской области

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, функции

и полномочия ликвидационной комиссии, порядок созыва и проведения

заседаний ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления

решений ликвидационной комиссии (в форме распоряжения).

II. Формирование ликвидационной комиссии

2. Состав ликвидационной комиссии утверждается решением

Нелидовской городской Думы.

3. Со дня создания ликвидационной комиссии к ней переходят все

полномочия, связанные с поддержанием деятельности Собрания депутатов

Нелидовского района Тверской области в период его ликвидации.

4. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление

мероприятий по ликвидации Собрания депутатов Нелидовского района

Тверской области.

5. Задачей ликвидационной комиссии является завершение

деятельности Собрания депутатов Нелидовского района Тверской области.

6. Ликвидационная комиссия выступает в суде от имени

ликвидируемого Собрания депутатов Нелидовского района Тверской

области.

7. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется

законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и

другими правовыми актами.

III. Компетенция ликвидационной комиссии

8. Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями и

осуществляет все необходимые действия, направленные на ликвидацию

Собрания депутатов Нелидовского района Тверской области и

установленные статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской

Федерации.

5

IV. Порядок работы ликвидационной комиссии

9. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,

созываемых по мере необходимости.

10. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.

11. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной

форме.

12. Председатель ликвидационной комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организует текущую работу ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени;

- осуществляет необходимые функции работодателя в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации;

- подписывает все необходимые документы, в том числе финансовые.

13. Секретарь ликвидационной комиссии:

- ведет протоколы заседаний ликвидационной комиссии;

- доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.

14. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии

обладает одним голосом. Решения ликвидационной комиссии утверждаются

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов

ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя

ликвидационной комиссии является решающим.

15. Ликвидационная комиссия использует печати и штампы Собрания

депутатов Нелидовского района Тверской области, бланки Собрания

депутатов Нелидовского района Тверской области с наименованием

«Ликвидационная комиссия».

16. В период временного отсутствия секретаря ликвидационной

комиссии его полномочия в соответствии с приказом, подписанным

председателем ликвидационной комиссии, возлагаются на одного из членов

ликвидационной комиссии.

17. Если в результате изменения законодательства и нормативных

правовых актов Российской Федерации отдельные пункты настоящего

Положения вступают в противоречие с ними, эти пункты утрачивают силу и

до момента внесения изменений в Положение ликвидационная комиссия

руководствуется законодательством и нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

6

Приложение 3

к решению Нелидовской городской Думы

от 05.10.2018 № 14-1

Порядок и сроки

ликвидации Собрания депутатов Нелидовского района

Тверской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок исполнения и

правовые основания

Ответственный

исполнитель

1. Принятие решения о

ликвидации

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

(ст. 61, 62 Гражданского

кодекса РФ)

Нелидовская

городская Дума

2. Письменное уведомление

налогового органа о

нахождении Собрания

депутатов Нелидовского

района Тверской области  в

процессе ликвидации.

В течение трѐх рабочих

дней после даты

принятия решения о

ликвидации

(ст. 62 ГК РФ, ч. 1 ст. 20

от 08.08.2001 № 129-ФЗ,

приказ ФНС России от

25.01.2012 № ММВ-7-

6/25@)

Ликвидационная

комиссия

3. Опубликование сведений о

принятии решения о

ликвидации Собрания

депутатов Нелидовского

района Тверской области в

журнале «Вестник

государственной

регистрации».

В порядке,

установленном законом

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ, п. 1

приказа ФНС России от

16.06.2006 № САЭ-3-

09/355@)

Ликвидационная

комиссия

4. Выявление кредиторов,

совершение действий по

сбору дебиторской

задолженности. Письменное

уведомление каждого

кредитора о ликвидации

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области с

указанием сроков для

предъявления требований.

Не менее двух месяцев с

момента опубликования

сообщения о ликвидации

(ч. 1 ст. 63 ГК РФ)

Ликвидационная

комиссия

7

5. Проведение инвентаризации

имущества

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

Перед составлением

ликвидационного

(промежуточного)

баланса

(приказ Минфина РФ

от 13.06.1995 № 49)

Ликвидационная

комиссия

6. 1) Составление

промежуточного

ликвидационного баланса

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области;

2) Утверждение

промежуточного

ликвидационного баланса

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области;

3) Представление в

налоговый орган

уведомления о составлении

промежуточного

ликвидационного баланса

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

После окончания срока

предъявления

требований кредиторами

(ч. 2 ст. 63 ГК РФ)

Ликвидационная

комиссия

Нелидовская

городская Дума

Ликвидационная

комиссия

7. Выплата денежных сумм

кредиторам ликвидируемого

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

(ч. 5 ст. 63, ст. 64 ГК

РФ)

Ликвидационная

комиссия

8. а) Подготовка и направление

заявления о государственной

регистрации юридического

лица в связи с его

ликвидацией;

б) Подготовка

ликвидационного баланса

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области;

в) Утверждение

ликвидационного баланса

Собрания депутатов

Нелидовского района

После завершения

расчетов с кредиторами

(ч. 6 ст. 63 ГК РФ)

Ликвидационная

комиссия

Ликвидационная

комиссия

Нелидовская

городская Дума

8

Тверской области;

г) Оплата государственной

пошлины;

д) Подготовка документа,

подтверждающего

представление сведений в

территориальный орган

Пенсионного фонда.

Ликвидационная

комиссия

Ликвидационная

комиссия

9. Подача документов,

указанных в пункте 8

настоящего Порядка, в

налоговый орган по месту

регистрации

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

 Ликвидационная

комиссия

10. Получение документов о

государственной регистрации

ликвидации Собрания

депутатов Нелидовского

района Тверской области как

юридического лица:

а) лист записи в ЕГРЮЛ;

б) уведомление о снятии с

учета в налоговом органе.

 Ликвидационная

комиссия

11. Закрытие лицевого счета

Собрания депутатов

Нелидовского района

Тверской области.

(ст. 859 ГК РФ) Ликвидационная

комиссия